
 

SEÑOR: 
JUEZ CINCUENTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 
E. S. D. 

 

Referencia: Proceso Ejecutivo  

Demandante: Construcciones Babilonia S. A. S 

Demandado: Prodesa y Cia. S. A. S.  

Radicación Única: 110014003051420210031300 

 
Asunto: Presentar Liquidación del Crédito. 
 
JAVIER EDUARDO AMIN ALVAREZ, abogado en ejercicio, identificado civil y profesionalmente como 
aparece al pie de mi firma, obrando en calidad de apoderado judicial  de la parte demandante, 
concurro a su despacho a fin de presentar la liquidación del Crédito de conformidad con lo dispuesto 
por el artículo 446 del Código General del Proceso. 
 

Hasta: Hasta:

15-feb-20 9-nov-23

3.694.950    18,77% 28,16% 0,0514% 0,0771% 16-ene-20 31-ene-20 16 1-ene-20 31-ene-20 31 30.402          -                 

3.694.950    3.694.950    18,77% 28,16% 0,0514% 0,0771% 1-feb-20 15-feb-20 15 16-feb-20 29-feb-20 14 28.502          39.902         

3.694.950    18,77% 28,16% 0,0514% 0,0771% 1-mar-20 31-mar-20 31 1-mar-20 31-mar-20 31 -                  88.355         

3.694.950    18,19% 27,29% 0,0498% 0,0748% 1-abr-20 30-abr-20 30 1-abr-20 30-abr-20 30 -                  82.863         

3.694.950    18,19% 27,29% 0,0498% 0,0748% 1-may -20 31-may -20 31 1-may -20 31-may -20 31 -                  85.625         

3.694.950    18,19% 27,29% 0,0498% 0,0748% 1-jun-20 30-jun-20 30 1-jun-20 30-jun-20 30 -                  82.863         

3.694.950    18,12% 27,18% 0,0496% 0,0745% 1-jul-20 31-jul-20 31 1-jul-20 31-jul-20 31 -                  85.296         

3.694.950    18,29% 27,44% 0,0501% 0,0752% 1-ago-20 31-ago-20 31 1-ago-20 31-ago-20 31 -                  86.096         

3.694.950    18,35% 27,53% 0,0503% 0,0754% 1-sep-20 30-sep-20 30 1-sep-20 30-sep-20 30 -                  83.592         

3.694.950    18,09% 27,14% 0,0496% 0,0743% 1-oct-20 31-oct-20 31 1-oct-20 31-oct-20 31 -                  85.154         

3.694.950    17,08% 25,63% 0,0468% 0,0702% 1-nov -20 30-nov -20 30 1-nov -20 30-nov -20 30 -                  77.825         

3.694.950    17,46% 26,19% 0,0478% 0,0718% 1-dic-20 31-dic-20 31 1-dic-20 31-dic-20 31 -                  82.189         

3.694.950    17,32% 25,98% 0,0475% 0,0712% 1-ene-21 31-ene-21 31 1-ene-21 31-ene-21 31 -                  81.530         

3.694.950    17,54% 26,31% 0,0481% 0,0721% 1-feb-21 28-feb-21 28 1-feb-21 28-feb-21 28 -                  74.575         

3.694.950    17,54% 26,31% 0,0481% 0,0721% 1-mar-21 31-mar-21 31 1-mar-21 31-mar-21 31 -                  82.565         

3.694.950    17,31% 25,97% 0,0474% 0,0711% 1-abr-21 30-abr-21 30 1-abr-21 30-abr-21 30 -                  78.854         

3.694.950    17,22% 25,83% 0,0472% 0,0708% 1-may -21 31-may -21 31 1-may -21 31-may -21 31 -                  81.059         

3.694.950    17,21% 25,82% 0,0472% 0,0707% 1-jun-21 30-jun-21 30 1-jun-21 30-jun-21 30 -                  78.399         

3.694.950    17,18% 25,77% 0,0471% 0,0706% 1-jul-21 31-jul-21 31 1-jul-21 31-jul-21 31 -                  80.871         

3.694.950    17,24% 25,86% 0,0472% 0,0708% 1-ago-21 31-ago-21 31 1-ago-21 31-ago-21 31 -                  81.153         

3.694.950    17,19% 25,79% 0,0471% 0,0706% 1-sep-21 30-sep-21 30 1-sep-21 30-sep-21 30 -                  78.308         

3.694.950    17,08% 25,62% 0,0468% 0,0702% 1-oct-21 31-oct-21 31 1-oct-21 31-oct-21 31 -                  80.400         

3.694.950    17,27% 25,91% 0,0473% 0,0710% 1-nov -21 30-nov -21 30 1-nov -21 30-nov -21 30 -                  78.672         

3.694.950    17,46% 26,19% 0,0478% 0,0718% 1-dic-21 31-dic-21 31 1-dic-21 31-dic-21 31 -                  82.189         

3.694.950    17,66% 26,49% 0,0484% 0,0726% 1-ene-22 31-ene-22 31 1-ene-22 31-ene-22 31 -                  83.130         

3.694.950    18,30% 27,45% 0,0501% 0,0752% 1-feb-22 28-feb-22 28 1-feb-22 28-feb-22 28 -                  77.807         

3.694.950    18,47% 27,71% 0,0506% 0,0759% 1-mar-22 31-mar-22 31 1-mar-22 31-mar-22 31 -                  86.943         

3.694.950    19,05% 28,58% 0,0522% 0,0783% 1-abr-22 30-abr-22 30 1-abr-22 30-abr-22 30 -                  86.781         

3.694.950    19,71% 29,57% 0,0540% 0,0810% 1-may -22 31-may -22 31 1-may -22 31-may -22 31 -                  92.780         

Liquidación De Crédito:
Factura No.0541

PRODESA Y CIA. S. A. S.

 Capital $ 3.694.950
I. Cte sobre Capital Desde: I. Mora sobre Capital Desde:

16-ene-20 16-feb-20

SUBTOTAL 

ICTE 

SUBTOTAL 

IMORA 
TEA

TEA 

MORA

TADIA 

CTE

TADIA 

MORA

ICTE    

DESDE
HASTA DIAS

IMORA 

DESDE
HASTA DIAS

 



 

3.694.950    20,40% 30,60% 0,0559% 0,0838% 1-jun-22 30-jun-22 30 1-jun-22 30-jun-22 30 -                  92.931         

3.694.950    21,28% 31,92% 0,0583% 0,0875% 1-jul-22 31-jul-22 31 1-jul-22 31-jul-22 31 -                  100.171       

3.694.950    22,21% 33,32% 0,0608% 0,0913% 1-ago-22 31-ago-22 31 1-ago-22 31-ago-22 31 -                  104.548       

3.694.950    23,50% 35,25% 0,0644% 0,0966% 1-sep-22 30-sep-22 30 1-sep-22 30-sep-22 30 -                  107.052       

3.694.950    24,61% 36,92% 0,0674% 0,1011% 1-oct-22 31-oct-22 31 1-oct-22 31-oct-22 31 -                  115.846       

3.694.950    25,78% 38,67% 0,0706% 0,1059% 1-nov -22 30-nov -22 30 1-nov -22 30-nov -22 30 -                  117.439       

3.694.950    27,64% 41,46% 0,0757% 0,1136% 1-dic-22 31-dic-22 31 1-dic-22 31-dic-22 31 -                  130.109       

3.694.950    28,84% 43,26% 0,0790% 0,1185% 1-ene-23 31-ene-23 31 1-ene-23 31-ene-23 31 -                  135.758       

3.694.950    30,18% 0,4527 0,000827 0,00124 1-feb-23 28-feb-23 28 1-feb-23 28-feb-23 28 -                  128.317       

3.694.950    30,84% 0,4626 0,000845 0,001267 1-mar-23 31-mar-23 31 1-mar-23 31-mar-23 31 -                  145.172       

3.694.950    31,39% 0,47085 0,00086 0,00129 1-abr-23 30-abr-23 30 1-abr-23 30-abr-23 30 -                  142.995       

3.694.950    30,27% 0,45405 0,000829 0,001244 1-may -23 31-may -23 31 1-may -23 31-may -23 31 -                  142.489       

3.694.950    29,76% 0,4464 0,000815 0,001223 1-jun-23 30-jun-23 30 1-jun-23 30-jun-23 30 -                  135.569       

3.694.950    29,36% 0,4404 0,000804 0,001207 1-jul-23 31-jul-23 31 1-jul-23 31-jul-23 31 -                  138.205       

3.694.950    28,75% 0,43125 0,000788 0,001182 1-ago-23 31-ago-23 31 1-ago-23 31-ago-23 31 -                  135.334       

3.694.950    28,03% 0,42045 0,000768 0,001152 1-sep-23 30-sep-23 30 1-sep-23 30-sep-23 30 -                  127.688       

3.694.950    26,53% 0,39795 0,000727 0,00109 1-oct-23 31-oct-23 31 1-oct-23 31-oct-23 31 -                  124.884       

3.694.950    25,52% 0,3828 0,000699 0,001049 1-nov -23 30-nov -23 30 1-nov -23 9-nov -23 9 34.876         

$ 58.904 $ 4.425.159

Hasta: Hasta:

6-mar-20 9-nov-23

32.710.512   18,77% 28,16% 0,0514% 0,0771% 5-feb-20 28-feb-20 24 1-feb-20 29-feb-20 29 403.710        -                 

32.710.512   32.710.512   18,77% 28,16% 0,0514% 0,0771% 1-mar-20 6-mar-20 6 7-mar-20 31-mar-20 25 100.928        630.798       

32.710.512   18,19% 27,29% 0,0498% 0,0748% 1-abr-20 30-abr-20 30 1-abr-20 30-abr-20 30 -                  733.567       

32.710.512   18,19% 27,29% 0,0498% 0,0748% 1-may -20 31-may -20 31 1-may -20 31-may -20 31 -                  758.019       

32.710.512   18,19% 27,29% 0,0498% 0,0748% 1-jun-20 30-jun-20 30 1-jun-20 30-jun-20 30 -                  733.567       

32.710.512   18,12% 27,18% 0,0496% 0,0745% 1-jul-20 31-jul-20 31 1-jul-20 31-jul-20 31 -                  755.102       

32.710.512   18,29% 27,44% 0,0501% 0,0752% 1-ago-20 31-ago-20 31 1-ago-20 31-ago-20 31 -                  762.186       

32.710.512   18,35% 27,53% 0,0503% 0,0754% 1-sep-20 30-sep-20 30 1-sep-20 30-sep-20 30 -                  740.019       

32.710.512   18,09% 27,14% 0,0496% 0,0743% 1-oct-20 31-oct-20 31 1-oct-20 31-oct-20 31 -                  753.852       

32.710.512   17,08% 25,63% 0,0468% 0,0702% 1-nov -20 30-nov -20 30 1-nov -20 30-nov -20 30 -                  688.964       

32.710.512   17,46% 26,19% 0,0478% 0,0718% 1-dic-20 31-dic-20 31 1-dic-20 31-dic-20 31 -                  727.598       

32.710.512   17,32% 25,98% 0,0475% 0,0712% 1-ene-21 31-ene-21 31 1-ene-21 31-ene-21 31 -                  721.764       

32.710.512   17,54% 26,31% 0,0481% 0,0721% 1-feb-21 28-feb-21 28 1-feb-21 28-feb-21 28 -                  660.197       

32.710.512   17,54% 26,31% 0,0481% 0,0721% 1-mar-21 31-mar-21 31 1-mar-21 31-mar-21 31 -                  730.932       

32.710.512   17,31% 25,97% 0,0474% 0,0711% 1-abr-21 30-abr-21 30 1-abr-21 30-abr-21 30 -                  698.078       

32.710.512   17,22% 25,83% 0,0472% 0,0708% 1-may -21 31-may -21 31 1-may -21 31-may -21 31 -                  717.597       

32.710.512   17,21% 25,82% 0,0472% 0,0707% 1-jun-21 30-jun-21 30 1-jun-21 30-jun-21 30 -                  694.045       

32.710.512   17,18% 25,77% 0,0471% 0,0706% 1-jul-21 31-jul-21 31 1-jul-21 31-jul-21 31 -                  715.930       

32.710.512   17,24% 25,86% 0,0472% 0,0708% 1-ago-21 31-ago-21 31 1-ago-21 31-ago-21 31 -                  718.430       

32.710.512   17,19% 25,79% 0,0471% 0,0706% 1-sep-21 30-sep-21 30 1-sep-21 30-sep-21 30 -                  693.239       

32.710.512   17,08% 25,62% 0,0468% 0,0702% 1-oct-21 31-oct-21 31 1-oct-21 31-oct-21 31 -                  711.763       

32.710.512   17,27% 25,91% 0,0473% 0,0710% 1-nov -21 30-nov -21 30 1-nov -21 30-nov -21 30 -                  696.465       

32.710.512   17,46% 26,19% 0,0478% 0,0718% 1-dic-21 31-dic-21 31 1-dic-21 31-dic-21 31 -                  727.598       

32.710.512   17,66% 26,49% 0,0484% 0,0726% 1-ene-22 31-ene-22 31 1-ene-22 31-ene-22 31 -                  735.933       

32.710.512   18,30% 27,45% 0,0501% 0,0752% 1-feb-22 28-feb-22 28 1-feb-22 28-feb-22 28 -                  688.803       

IMORA 

DESDE
HASTA DIAS

7-mar-20

TEA
TEA 

MORA

TADIA 

CTE

TADIA 

MORA

ICTE    

DESDE
HASTA DIAS

 Capital $ 32.710.512
I. Cte sobre Capital Desde:

$8.179.012

Liquidación De Crédito:
Factura No.0545

PRODESA Y CIA. S. A. S.

SUBTOTAL 

ICTE 

SUBTOTAL 

IMORA 

I. Mora sobre Capital Desde:

5-feb-20

Total Factura:

Total Intereses

 



 

32.710.512   18,47% 27,71% 0,0506% 0,0759% 1-mar-22 31-mar-22 31 1-mar-22 31-mar-22 31 -                  769.687       

32.710.512   19,05% 28,58% 0,0522% 0,0783% 1-abr-22 30-abr-22 30 1-abr-22 30-abr-22 30 -                  768.249       

32.710.512   19,71% 29,57% 0,0540% 0,0810% 1-may -22 31-may -22 31 1-may -22 31-may -22 31 -                  821.361       

32.710.512   20,40% 30,60% 0,0559% 0,0838% 1-jun-22 30-jun-22 30 1-jun-22 30-jun-22 30 -                  822.692       

32.710.512   21,28% 31,92% 0,0583% 0,0875% 1-jul-22 31-jul-22 31 1-jul-22 31-jul-22 31 -                  886.786       

32.710.512   22,21% 33,32% 0,0608% 0,0913% 1-ago-22 31-ago-22 31 1-ago-22 31-ago-22 31 -                  925.542       

32.710.512   23,50% 35,25% 0,0644% 0,0966% 1-sep-22 30-sep-22 30 1-sep-22 30-sep-22 30 -                  947.709       

32.710.512   24,61% 36,92% 0,0674% 0,1011% 1-oct-22 31-oct-22 31 1-oct-22 31-oct-22 31 -                  1.025.555     

32.710.512   25,78% 38,67% 0,0706% 0,1059% 1-nov -22 30-nov -22 30 1-nov -22 30-nov -22 30 -                  1.039.657     

32.710.512   27,64% 41,46% 0,0757% 0,1136% 1-dic-22 31-dic-22 31 1-dic-22 31-dic-22 31 -                  1.151.822     

32.710.512   28,84% 43,26% 0,0790% 0,1185% 1-ene-23 31-ene-23 31 1-ene-23 31-ene-23 31 -                  1.201.829     

32.710.512   30,18% 0,4527 0,000827 0,00124 1-feb-23 28-feb-23 28 1-feb-23 28-feb-23 28 -                  1.135.960     

32.710.512   30,84% 0,4626 0,000845 0,001267 1-mar-23 31-mar-23 31 1-mar-23 31-mar-23 31 -                  1.285.174     

32.710.512   31,39% 0,47085 0,00086 0,00129 1-abr-23 30-abr-23 30 1-abr-23 30-abr-23 30 -                  1.265.897     

32.710.512   30,27% 0,45405 0,000829 0,001244 1-may -23 31-may -23 31 1-may -23 31-may -23 31 -                  1.261.420     

32.710.512   29,76% 0,4464 0,000815 0,001223 1-jun-23 30-jun-23 30 1-jun-23 30-jun-23 30 -                  1.200.162     

32.710.512   29,36% 0,4404 0,000804 0,001207 1-jul-23 31-jul-23 31 1-jul-23 31-jul-23 31 -                  1.223.499     

32.710.512   28,75% 0,43125 0,000788 0,001182 1-ago-23 31-ago-23 31 1-ago-23 31-ago-23 31 -                  1.198.079     

32.710.512   28,03% 0,42045 0,000768 0,001152 1-sep-23 30-sep-23 30 1-sep-23 30-sep-23 30 -                  1.130.395     

32.710.512   26,53% 0,39795 0,000727 0,00109 1-oct-23 31-oct-23 31 1-oct-23 31-oct-23 31 -                  1.105.566     

32.710.512   25,52% 0,3828 0,000699 0,001049 1-nov -23 30-nov -23 30 1-nov -23 9-nov -23 9 308.751       

$ 504.638 $ 37.981.435

Hasta: Hasta:

14-mar-20 9-nov-23

46.993.339   18,77% 28,16% 0,0514% 0,0771% 13-feb-20 28-feb-20 16 1-feb-20 29-feb-20 29 386.659        -                 

46.993.339   46.993.339   18,77% 28,16% 0,0514% 0,0771% 1-mar-20 14-mar-20 14 15-mar-20 31-mar-20 17 338.326        616.237       

46.993.339   18,19% 27,29% 0,0498% 0,0748% 1-abr-20 30-abr-20 30 1-abr-20 30-abr-20 30 -                  1.053.874     

46.993.339   18,19% 27,29% 0,0498% 0,0748% 1-may -20 31-may -20 31 1-may -20 31-may -20 31 -                  1.089.003     

46.993.339   18,19% 27,29% 0,0498% 0,0748% 1-jun-20 30-jun-20 30 1-jun-20 30-jun-20 30 -                  1.053.874     

46.993.339   18,12% 27,18% 0,0496% 0,0745% 1-jul-20 31-jul-20 31 1-jul-20 31-jul-20 31 -                  1.084.812     

46.993.339   18,29% 27,44% 0,0501% 0,0752% 1-ago-20 31-ago-20 31 1-ago-20 31-ago-20 31 -                  1.094.990     

46.993.339   18,35% 27,53% 0,0503% 0,0754% 1-sep-20 30-sep-20 30 1-sep-20 30-sep-20 30 -                  1.063.144     

46.993.339   18,09% 27,14% 0,0496% 0,0743% 1-oct-20 31-oct-20 31 1-oct-20 31-oct-20 31 -                  1.083.016     

46.993.339   17,08% 25,63% 0,0468% 0,0702% 1-nov -20 30-nov -20 30 1-nov -20 30-nov -20 30 -                  989.796       

46.993.339   17,46% 26,19% 0,0478% 0,0718% 1-dic-20 31-dic-20 31 1-dic-20 31-dic-20 31 -                  1.045.299     

46.993.339   17,32% 25,98% 0,0475% 0,0712% 1-ene-21 31-ene-21 31 1-ene-21 31-ene-21 31 -                  1.036.918     

46.993.339   17,54% 26,31% 0,0481% 0,0721% 1-feb-21 28-feb-21 28 1-feb-21 28-feb-21 28 -                  948.467       

46.993.339   17,54% 26,31% 0,0481% 0,0721% 1-mar-21 31-mar-21 31 1-mar-21 31-mar-21 31 -                  1.050.089     

46.993.339   17,31% 25,97% 0,0474% 0,0711% 1-abr-21 30-abr-21 30 1-abr-21 30-abr-21 30 -                  1.002.889     

46.993.339   17,22% 25,83% 0,0472% 0,0708% 1-may -21 31-may -21 31 1-may -21 31-may -21 31 -                  1.030.931     

46.993.339   17,21% 25,82% 0,0472% 0,0707% 1-jun-21 30-jun-21 30 1-jun-21 30-jun-21 30 -                  997.096       

46.993.339   17,18% 25,77% 0,0471% 0,0706% 1-jul-21 31-jul-21 31 1-jul-21 31-jul-21 31 -                  1.028.536     

46.993.339   17,24% 25,86% 0,0472% 0,0708% 1-ago-21 31-ago-21 31 1-ago-21 31-ago-21 31 -                  1.032.128     

46.993.339   17,19% 25,79% 0,0471% 0,0706% 1-sep-21 30-sep-21 30 1-sep-21 30-sep-21 30 -                  995.937       

46.993.339   17,08% 25,62% 0,0468% 0,0702% 1-oct-21 31-oct-21 31 1-oct-21 31-oct-21 31 -                  1.022.549     

46.993.339   17,27% 25,91% 0,0473% 0,0710% 1-nov -21 30-nov -21 30 1-nov -21 30-nov -21 30 -                  1.000.572     

IMORA 

DESDE
HASTA DIAS

15-mar-20

TEA
TEA 

MORA

TADIA 

CTE

TADIA 

MORA

ICTE    

DESDE
HASTA DIAS

 Capital $ 46.993.339
I. Cte sobre Capital Desde:

$71.196.585

Liquidación De Crédito:
Factura No.0552

PRODESA Y CIA. S. A. S.

SUBTOTAL 

ICTE 

SUBTOTAL 

IMORA 

I. Mora sobre Capital Desde:

13-feb-20

Total Factura:

Total Intereses

 



 

46.993.339   17,27% 25,91% 0,0473% 0,0710% 1-nov -21 30-nov -21 30 1-nov -21 30-nov -21 30 -                  1.000.572     

46.993.339   17,46% 26,19% 0,0478% 0,0718% 1-dic-21 31-dic-21 31 1-dic-21 31-dic-21 31 -                  1.045.299     

46.993.339   17,66% 26,49% 0,0484% 0,0726% 1-ene-22 31-ene-22 31 1-ene-22 31-ene-22 31 -                  1.057.273     

46.993.339   18,30% 27,45% 0,0501% 0,0752% 1-feb-22 28-feb-22 28 1-feb-22 28-feb-22 28 -                  989.564       

46.993.339   18,47% 27,71% 0,0506% 0,0759% 1-mar-22 31-mar-22 31 1-mar-22 31-mar-22 31 -                  1.105.766     

46.993.339   19,05% 28,58% 0,0522% 0,0783% 1-abr-22 30-abr-22 30 1-abr-22 30-abr-22 30 -                  1.103.700     

46.993.339   19,71% 29,57% 0,0540% 0,0810% 1-may -22 31-may -22 31 1-may -22 31-may -22 31 -                  1.180.003     

46.993.339   20,40% 30,60% 0,0559% 0,0838% 1-jun-22 30-jun-22 30 1-jun-22 30-jun-22 30 -                  1.181.915     

46.993.339   21,28% 31,92% 0,0583% 0,0875% 1-jul-22 31-jul-22 31 1-jul-22 31-jul-22 31 -                  1.273.996     

46.993.339   22,21% 33,32% 0,0608% 0,0913% 1-ago-22 31-ago-22 31 1-ago-22 31-ago-22 31 -                  1.329.673     

46.993.339   23,50% 35,25% 0,0644% 0,0966% 1-sep-22 30-sep-22 30 1-sep-22 30-sep-22 30 -                  1.361.519     

46.993.339   24,61% 36,92% 0,0674% 0,1011% 1-oct-22 31-oct-22 31 1-oct-22 31-oct-22 31 -                  1.473.357     

46.993.339   25,78% 38,67% 0,0706% 0,1059% 1-nov -22 30-nov -22 30 1-nov -22 30-nov -22 30 -                  1.493.616     

46.993.339   27,64% 41,46% 0,0757% 0,1136% 1-dic-22 31-dic-22 31 1-dic-22 31-dic-22 31 -                  1.654.758     

46.993.339   28,84% 43,26% 0,0790% 0,1185% 1-ene-23 31-ene-23 31 1-ene-23 31-ene-23 31 -                  1.726.600     

46.993.339   30,18% 0,4527 0,000827 0,00124 1-feb-23 28-feb-23 28 1-feb-23 28-feb-23 28 -                  1.631.969     

46.993.339   30,84% 0,4626 0,000845 0,001267 1-mar-23 31-mar-23 31 1-mar-23 31-mar-23 31 -                  1.846.336     

46.993.339   31,39% 0,47085 0,00086 0,00129 1-abr-23 30-abr-23 30 1-abr-23 30-abr-23 30 -                  1.818.642     

46.993.339   30,27% 0,45405 0,000829 0,001244 1-may -23 31-may -23 31 1-may -23 31-may -23 31 -                  1.812.211     

46.993.339   29,76% 0,4464 0,000815 0,001223 1-jun-23 30-jun-23 30 1-jun-23 30-jun-23 30 -                  1.724.205     

46.993.339   29,36% 0,4404 0,000804 0,001207 1-jul-23 31-jul-23 31 1-jul-23 31-jul-23 31 -                  1.757.731     

46.993.339   28,75% 0,43125 0,000788 0,001182 1-ago-23 31-ago-23 31 1-ago-23 31-ago-23 31 -                  1.721.212     

46.993.339   28,03% 0,42045 0,000768 0,001152 1-sep-23 30-sep-23 30 1-sep-23 30-sep-23 30 -                  1.623.974     

46.993.339   26,53% 0,39795 0,000727 0,00109 1-oct-23 31-oct-23 31 1-oct-23 31-oct-23 31 -                  1.588.304     

46.993.339   25,52% 0,3828 0,000699 0,001049 1-nov -23 30-nov -23 30 1-nov -23 9-nov -23 9 443.566       

$ 724.985 $ 55.265.345

$

$

$

$

$

$

$

$

Total Intereses

Total Intereses Corrientes 1.288.527

Total Factura: $102.983.669

Resumen de la Liquidac ión 

Capital (Factura 0541- 0545-0552) 83.398.801

Total Intereses Mora 98.055.294

Abonos 0

TOTAL OBLIGACIÓN 182.742.621

Costas 0

Agencias en Derecho 0

GRAN TOTAL OBLIGACION 182.742.621  

Son: Ciento ochenta y Dos millones Setecientos Cuarenta y Dos mil Seiscientos Veintiún pesos. 

En consecuencia, comedidamente le solicito se sirva imprimirle aprobación a la presente 

liquidación de crédito. 

Adicionalmente, le solicito a su señoría adicionar las agencias en derecho y costas reconocidas 

en los fallos de primera y segunda instancia, ajustadas de acuerdo con la ley. 

Del señor Juez, 

Atentamente,  

 

JAVIER EDUARDO AMIN ALVAREZ 
C.C.  No. 80.236.748 de Bogotá. 

T. P. 156822 del C. S. J. 



14/11/23, 14:31 Correo: Juzgado 51 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADZhMmU5NDlkLWI4OTktNGFjYi04N2NhLTFjMmE0YjQzYWRmMgAQADzw%2BKahP%2F5NuUDnd1… 1/1

ASUNTO: APORTO MEMORIAL CON ADJUNTO LIQUIDACION DE CREDITO, DEL
PROCESO EJECUTIVO DE RADICACIÓN 11001400305120210031300 DE
CONSTRUCCIONES BABILONIA S.A.S, CONTRA PRODESA Y CIA. S.A

Javier Eduardo Amin Alvarez <gerente@javieraminabogados.com>
Mar 14/11/2023 11:17 AM
Para:​Juzgado 51 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl51bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>​
CC:​construccionesbabilonia@hotmail.com <construccionesbabilonia@hotmail.com>;​nicolasme@cpjus.com.co
<nicolasme@cpjus.com.co>;​info@prodesa.com <info@prodesa.com>​

1 archivos adjuntos (221 KB)
Memorial con adjunto liquidacion de Credito.pdf;

Señor:
JUEZ 51 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ.
E.S.D.

Actuando en mi condición de apoderado judicial de la parte actora, Por medio del presente anexo el
memorial de la referencia en archivo en formato PDF (4 Folios).

Atentamente,
 
 
Javier Amín Álvarez
Gerente
Cra 51B 80-58 Oficina 1305 Edificio Smart Office Center
M+57 3116600490
javieraminabogados.com|


